[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Смирновского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

       18 апреля  2018 года                                                             №  16

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В « ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СМИРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НАЗНАЧЕНИЯ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СМИРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СЕЛЬСКОГО СОВЕТАСМИРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  № 19 ОТ 07.12.2012г.

В соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ

  Сельский Совет РЕШИЛ:

Внести  изменения в Положение  О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации  Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района и назначения на должность главы администрации Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района   , утвержденное решением сельского Совета Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2012г.  № 1-:
1. Подпункт 5 пункта 15 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с  непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                   Ю.Н.Балашов